
K článku Petra Brandtnera v Parlamentních listech s titulkem: Kterak Chytry Honza 9,95 milio-
nu statu usetril (http://www.parlamentnilisty.cz/arena/nazory-a-petice/Petr-Brandtner-Kterak-
-Chytry-Honza-9-95-milionu-statu-usetril-453252) ze dne 12. 9. uvádíme, že: 

Ředitel Národního divadla prof. MgA. Jan Burian uspěl v dražbě 
na základě pověření Vlády České republiky.

Tzv. provozní a restaurační budova Národního divadla byla součástí výstavby komplexu nových 
budov v letech 1977–1983. Kauza kolem této budovy trvala od r. 1990, kdy ji stát řádu svaté Vor-
šily vydal v rámci majetkového vypořádání. Vrácena byla ale nedopatřením. Řád svaté Voršily ne-
movitost prodal společnosti Themos a ta vyzvala Národní divadlo k vystěhování. Národní divadlo 
vedlo vleklé soudní spory. Budova se v roce 2013 stala předmětem konkurzní podstaty. O konání 
dražby rozhodl insolvenční správce Themosu na pokyn firmy Glory Daze, která měla k budově 
zástavní právo. Pohledávka pocházela z úvěru, který firmě Themos v r. 1994 poskytla Agrobanka.   
V květnu 2016 získala, prostřednictvím ředitele Národního divadla prof. MgA. Jana Buriana, bu-
dovu po 26 letech zpět Česká republika, která ji svěřila do užívání Národnímu divadlu. Národ-
ní divadlo využije jedno funkční patro budovy pro přestěhování zázemí Správy Opery z rekon-
struovaného objektu Státní opery. O využití zbytku zdevastovaného objektu se bude rozhodovat  
v souvislosti s nezbytnou rekonstrukcí. 

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710

TiskoVá zpráVA


